T recwissciop Diigereiok
Tt —
(Dve, M) [
| 4
CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 0 3, €. 20 /5 OGGETTO: Piano di Zona 2010-2012, area
dipendenze-azione prevenzione disagio giovanile -

N.jo 45 Svincolo fondi
N. 120 Sett. VIII

Data 12/05/2015
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

IMP. \/oAx LIQUID. VoA e

BIL. 90/5Qu CAP. Vou
INTERV.23 () ﬂMgof unplotie

FUNZ. A© SERYV. 0L,

IL RAGIONIERE

L’anno duemilaquindici, il giorno dodici del mese di Maggio, nell’ufficio del
settore VIII, il Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che

= in attuazione della legge n. 328/2000 & stato elaborato il Piano dl“Zﬁiﬁ Socw Sqmtmo del
Distretto n. 44 - triennio 2010/2012 - approvato dalla Regione Slcﬂnm parere di congruita n.
25 del 28/04/2010;

® il Piano di Zona prevede relativamente all’area Dipendenze un’azione denominata Prevenzione
Disagio Giovanile per la cui realizzazione si prevedono attivita di ascolto, sensibilizzazione ed
informazione sul consumo di sostanze psicotrope e sull’abuso di bevande alcoliche;

*  con Determinazione Dlngenzmle n. 2834 del 30/12/2010 si & predisposto I'impegno spesa per la
gestione dei servizi vas previsti dal Piano di Zona Socio Sanitatio del Distretto n. 44 — triennio
2010/2012, tra cui 'azione denominata Prevenzione Disagio Giovanile;

. con Determinazione Dirigenziale n. 1781 del 4/10/2011 ¢é stato approvato il progetto “Bevo
Sicuro” nell’ambito dell’area Dipendenze ~ Prevenzione del Disagio Giovanile lett. B) del Piano
di Zona Socio Sanitario del Distretto n. 44 ;

Dato atto che nell'ambito del citato progetto “Bevo Sicuro” sono state realizzate numetrose iniziative di
sensibilizzazione che hanno coinvolto i giovani;

Verificato, tuttavia che alcune iniziative o attvitd non sono state realizzate per il verificarsi di vari
disguidi organizzativi;

Ritenuto opportuno procedere allo svincolo delle somme gia impegnate con le Determinazioni
Dirigenziali riportate nella tabella sottostante:

[ i.)eie—rr-tl_ina Vlr)irigenziale [ Capitolo di [ Mu-_ kk_‘rw-__w |
N, , - Spesa | Impegno | Liquidazione Importo

1702 | 27/09/11 19253 | 35711 710/11 | € 1.000,00
2135 | 2271171 19253 | 357/11 860/11 | €30,00
B e e T T2 H——€30:00——
1249 | 16/07/12 1925.3 | 35771 518/12 | €2.500,00
1280 | 310712 19253 | 35711 540/12 | €3.000,00
1372 | 07/08/12 19253 | 35711 567/12  |€ 1.887.58
1451 | 14/08/12 19253 | 35711 582/12  |€438,50
1455 | 14/08/12 19253 | 35711 586/12  |€500,00
1487 ; 20/08/12 | 19253 + 35711 | 61812 [€3.60000
1496 | 24/08/12 1925.3 | 35711 63312 |€2,00
1523 | 30/08/12 19253 | 35711 632112 |€760,00

| 1575 10092 1899.68 363/11 647/12  €1,50
1638 180912 | 19253 | 90/%|  esanl  |€1.40000

Totale| €15, ]19,58

Dare atto che i fondi di cui sopra sono vincolati all'attuazione dei servizi ¢ degli intervend previsti dal
Piano di Zona socio sanitario del Distretto n. 44;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli arte. 53 e 65 del regolamento di organizzazione degli uffici
e dei servizi;



Visto l'art.47 dello statuto di questo Comune

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

1. Disimpegnare le somme di seguito indicate per un totale pari a € 15.149,58:
* €1.000,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 710/11; " olott ¢
®  €30,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 860/11; i
®  €2.500,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 518/12; ]
* € 3.000,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 540/11; W
* €1.887,58 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 567/11; [
® € 438,50 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 582/12; q
* € 500,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 586/12; ¥
¢ € 3.600,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 618/12; U
e €200 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 633/12; ]
e €760,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 357/11 Liqu. 632/12; W
e € 1.400,00 dal cap 1925.3 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. q()/;_ Liqu. 684/11; u

T et h e 0 T o R 6 v Sl (T | ) P W

€ 1,50 dal cap 1899.68 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 363/11 Liqu. 647/12; 1)

2. Dare atto che i fondi di cui sopra sono vincolati all'attuazione dei servizi e degli intervend
previst dal Piano di Zona socio sanitario del Distretto n. 44;

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi dirett o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

Il Funzionari o Servixi
Sig.ra Maria {srea Cam, v
. I
P

Settore VIII
wna Grarnieri



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art.
17 del regolamento di contabilitd, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione di
copertura finanziaria;

Ragusa_2/ /9 / 2l IL DIRIGENTE
/7 DEL SETTORE FINANZIARIO

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

IIL. MESSOV NXEEE
(Tagijarni Q)

Il sottoscritto Messo conﬂwﬁﬁ Z:mesta il comg/mento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ' al 15 GII_2005

Ragusa 16 GIU. 2615
IL MESSO COMUNALE




